
                        P r o p o z i c e
Automobilová orientační soutěž

Mistrovství ČR družstev 2023 
Pohár AČR 2023 - 6. kolo

Malý pohár AOS 2023 - 6. kolo 

Hlučín

 30. září 2023



1. Kategorie
A – MČR Družstva,     B - Pohár AČR v AOS (B40),     C - Malý pohár v AOS (B25)

V kategorii A tvoří družstvo tři posádky. Pořadatel a Komise AOS doporučují, aby jedna
posádka byla začínající či méně zkušená. Družstevní etapa s tím počítá, kde úseky 3 a 7, lze celá
absolvovat pomocí velmi jednoduchých iti. 

Do   výsledků  družstva   se   započítává  družstevní   JZ,   společná  družstevní   etapa  a   jeden
(lepší) dopolední výsledek kategorie B a jeden (lepší) výsledek kategorie C.

            A družstevní etapa – 1 etapa / 8 úseků celkem 158 km / 90 min. + 60 zdržení (20 po 5tb, další po 10tb)

                  B pohár B40 – 2 etapy / 18 km 30 min.  a  38 km 65 min.  / zdržení celkem 60 min.

            C pohár B25 – 2 etapy / 28 km 50 min.  a  18 km 30 min. / zdržení celkem 60 min.           

2. Pořadatel, datum a místo konání 
Soutěž  pořádá AOS klub  při  ÚAMK AMK Hlučín  dne  30.   září  2023.  Presence,   zahájení  a

zakončení   soutěže   je   v budově   AMK   Hlučín,   Celní   4.   Trať   soutěže   je   situována   na   území
Hlučínského regionu – viz seznam projížděných obcí 

3. Cíl a poslání soutěže
 Základním   posláním   soutěže   je   přispět   k posílení   vzájemné   slušnosti   a   ohleduplnosti
účastníků silničního provozu, zdokonalit se v práci s mapou a orientací v terénu. Cílem soutěže je
přidělení  mistrovských   bodů   posádkám  v kategoriích Pohár  AČR   v AOS   a  Malý   pohár   v AOS.
Vyhlásit mistry ČR družstev 2023 a vyhlásit vítěze Poháru AČR v AOS 2023.

4. Ředitelství soutěže

1. Ředitel Zbytovský Pavel
2. Hlavní pořadatel Schmack Martin
3. Tajemník Czyž Roman
4. Hospodář Czyž Roman
5. Autor tratě: Dužík Vladimír
6. Hlavní rozhodčí:        Krygler Jiří
7. Vedoucí jízdy zručnosti: Gacík Dušan
8. Výpočetní středisko: Dužík Vladimír,  Bureš Jiří,  Mikšík Jiří

5. Časový harmonogram

30. září 2023 (sobota)
07:00 - 08:30 Prezence – budova AMK Hlučín, Celní 4
08:30 - 08:45 Zahájení, rozprava 
09:00 Družstevní JZ a start posádek do pohárových etap 
11:00 - 13:30 Oběd 
13:45  Pohárová JZ a start do družstevní etapy 
16:30 Večeře, zpracování výsledků
18:00 Vyhlášení výsledků 



18:30 Závěr, ukončení

6. Přihlášky
Zasílejte on line www.aoscz.info, nebo na e-mail  pzbytovsky@seznam.cz ,  do 22. září 2023.

Informace pro posádky – možnosti ubytování ve vlastní režii:

Penzion Terezka – email – penzionterezkahlucin@seznam.cz, mobil 777 289 222

Penzion Rodos – email – pension.rodos@seznam.cz, mobil 739 038 208

Penzion Velký mlýn – email – penzionvelkymlyn@seznam.cz, mobil 602 517 364

7. Startovné a vklad 
1 200 Kč / posádka 

Startovné 800.- Kč + vklad 400.- Kč (občerstvení, oběd + nápoj,  večeře)

Pokud se posádka zúčastní pouze dopolední pohárové části  činí poplatek  800 Kč / posádku.

Startovné 500,- Kč + vklad 300.- Kč (občerstvení, oběd + nápoj)

8. Seznam projížděných obcí 
Bohuslavice, Bolatice, Darkovičky, Dolní Benešov, Háj ve Slezsku, Hlučín, Jilešovice, Kozmice, 
Kravaře, Vřesina, Zábřeh, Závada

9. Čerpání PHM
Čerpací stanice Shell, Markvartovická ulice – otevřeno 24 hodin 

10. Závěrečná ustanovení
Pořadatel  si  vyhrazuje  právo na doplnění  a  upřesnění  údajů uvedených v propozicích.

V družstevní etapě platí pravidla stanovená pořadatelem a mohou se lišit od platných řádů AOS.
Změny budou oznámeny včas v prováděcích ustanoveních, nejpozději při rozpravě.

Každý účastník soutěže startuje na vlastní náklady. Podáním přihlášky se posádka zavazuje
uhradit  případné  škody  způsobené  pořadateli  nebo  třetím osobám.  Řidič  odpovídá   za   to,   že
technický stav vozidla vyhovuje Zákonu 56/2001 Sb. o podmínkách provozu vozidel na pozemních
komunikacích v plném znění.

Soutěž   se   koná   za   plného   silničního   provozu   a   každý   účastník   je   povinen   dodržovat
ustanovení  Zákona č.  361/2000  Sb.  o  provozu  na  pozemních  komunikacích  v  plném znění  a
ostatních předpisů.

Během   soutěže   jsou   účastníci   povinni   řídit   se   platnými   řády   AOS,   včetně   vydaných
doplňků (k 6. 4. 2012), zachovávat bezpečnostní opatření a dbát pokynů pořadatelů a rozhodčích.

V průběhu dopoledních  etap soutěže   je   jakékoli   sdělování  nabytých   informací  o   trase
jiným  posádkám,  považováno   za  nesportovní   chování,   s   přidělením   trestných   bodů  hlavním
rozhodčím! Toto se nevztahuje na odpolední družstevní etapu, kde je spolupráce povolena.

Hlučín, 5. srpna 2023

                                                     Ředitel soutěže:   Ing.  Pavel Zbytovský

mailto:penzionvelkymlyn@seznam.cz
mailto:pension.rodos@seznam.cz
mailto:penzionterezkahlucin@seznam.cz
mailto:pzbytovsky@seznam.cz
http://www.aoscz.info/


Schváleno Komisí AOS při AČR dne 30.7.2023


	1. Kategorie
	2. Pořadatel, datum a místo konání
	3. Cíl a poslání soutěže
	4. Ředitelství soutěže
	5. Časový harmonogram
	6. Přihlášky
	7. Startovné a vklad
	8. Seznam projížděných obcí
	9. Čerpání PHM
	10. Závěrečná ustanovení

